
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21.09.2021 № 10-03/21 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Нагорный от 20.04.2021 № 05-01/21 «О 

согласовании направления средств  

стимулирования управы Нагорного района 

города Москвы на проведение мероприятий 

по обустройству, текущему, капитальному 

ремонту и содержанию дворовых 

территорий Нагорного района в 2021 году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012  

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением главы управы Нагорного района города Москвы от  14.09.2021 

№ НА-16-1250/1 (вх. № 01-17-38/21 от 15.09.2021), Совет депутатов 

муниципального округа Нагорный решил: 

1.  Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа 

Нагорный от 20.04.2021 № 05-01/21 «О согласовании направления средств  

стимулирования управы Нагорного района города Москвы на проведение 

мероприятий по обустройству, текущему, капитальному ремонту и 

содержанию дворовых территорий Нагорного района в 2021 году»,  изложив 

приложение к решению в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Нагорный www.monagornoe.ru  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в управу Нагорного района города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течении трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е. 

 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                                                      Н.Е. Медведева 

 



 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нагорный  

от 21.09.2021 № 10-03/21 
МЕРОПРИЯТИЯ 

по обустройству, текущему, капитальному ремонту и содержанию дворовых территорий Нагорного района в 2021 году 

№ 

п/п 

Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Объем Ед. 

измерения 

Затраты 

(руб.) 

 Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 

1 
Болотниковская ул.д.10А 

 

Ремонт дороги 

Ремонт асфальтовых 

покрытий 

3381 кв.м. 2 476 364,80 

 

Замена/установка 

бортового камня 

1550 п.м. 1 564 841,35 

Закупка бортового 

камня 

1550 п.м. 693 036,00 

Обустройство (ремонт) тротуаров Ремонт пешеходного 

тротуара 

403 кв.м. 251 151,43 

ИТОГО: 

 
4 985 393,58 

2 
Черноморский б-р, д.10 к.2 

 

Ремонт дороги 

Ремонт асфальтовых 

покрытий 

2372 кв.м. 1 735 986,74 

Замена/установка 

бортового камня 

698 п.м. 704 686,63 

Закупка бортового 

камня 

698 п.м. 312 089,76 

Обустройство (ремонт) тротуаров Ремонт пешеходного 

тротуара 

584 кв.м. 363 951,30 

ИТОГО: 3 116 714,43 

3 Артековская ул. д.4 к. 1 Ремонт дороги 
Ремонт асфальтовых 

покрытий 

279 кв.м. 203 790,51 



 

 

Замена/установка 

бортового камня 

160 п.м. 161 533,81 

Закупка бортового 

камня 

160 п.м. 71 539,20 

Обустройство (ремонт) тротуаров 
Ремонт пешеходного 

тротуара 

158 кв.м. 98 466,35 

ИТОГО: 535 329,87 

4 Криворожская 3 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,0 кв.м. 146 593,16 

5 Криворожская 31 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,0 кв.м. 146 593,16 

6 Криворожская 29 к1 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,0 кв.м. 146 593,16 

7 Криворожская 29 к2 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,0 кв.м. 146 593,16 

8 Криворожская д1 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,0 кв.м. 146 593,16 

9 Симферопольский пр-т 4 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,0 кв.м. 146 593,16 

10 Криворожская 25 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,0 кв.м. 146 593,16 

11 Криворожская 5 к2 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,0 кв.м. 146 593,16 

12 Артековская 7 к3 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,0 кв.м. 146 593,16 

13 Чонгаский б-р 1 к2 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,0 кв.м. 146 593,16 

14 Чонгарский б-р 1 к3 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,0 кв.м. 146 593,16 

15 Чонгарский б-р 1 к4 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,0 кв.м. 146 593,16 



 

 

16 Чонгасрский б-р 7 к1 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,0 кв.м. 146 593,16 

17 Варшавское шоссе 94 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,0 кв.м. 146 593,16 

18 Чонгарский б-р 10 к2 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,0 кв.м. 146 593,16 

19 Симферопольский б-р 29 к1 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

150,0 кв.м. 109 944,87 

20 Балаклавский пр-т 4 к1 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,00 кв.м. 146 593,16 

21 Балаклавский пр-т 4 к2 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

150,00 кв.м. 109 944,87 

22 Балаклавский пр-т 4 к3 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,00 кв.м. 146 593,16 

23 Балаклавский пр-т 4 к6 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

150,00 кв.м. 109 944,87 

24 Балаклавский пр-т 4 к7 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

200,00 кв.м. 146 593,16 

25 Симферопольский пр-д д.10 Ремонт дороги Ремонт асфальтовых 

покрытий 

356,80 кв.м. 261 522,11 

ИТОГО: 3 230 033,60 

ВСЕГО по мероприятиям: 11 867 471,48 



 

 

 


